

ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI

<p>Yliopisto/ Ammattikorkeakoulu</p>	<p>Lapin yliopisto</p>
<p>Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys)</p> <p>Kasvatustieteen alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon johtava koulutus erityispedagogiikan alalla ja erityisopettajakoulutus.</p>	
<p>Sisäänotton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa täydessä laajuudessaan</p> <p>Ensin aloitetaan erityisopettajan maisteriopinnot (120 op), joihin sisäänotto on 15 opiskelijaa. Aiemmistä opinnoista riippuen koulutuksesta erityispedagogiikka pääaineena valmistuneet voivat toimia erityisopettajina tai erityisluokanopettajina. Samalla tarjotaan erilliset erityisopettajan opinnot viidelle opiskelijalle. Niihin voi hakeutua pätevöitymään erityisopettajaksi esim. lukion aineenopettaja.</p> <p>Toisessa vaiheessa aloitetaan alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon johtava koulutus. Sisäänotto erityispedagogiikan pääaineen koulutukseen on aluksi 10 opiskelijaa ja myöhemmin 20 opiskelijaa. Maisterivaiheen opinnot mahdollistavat erityisopettajan kelpoisuuden suorittamisen.</p>	
<p>Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi)</p> <p>Yliopisto on pitkään järjestänyt erityispedagogiikan perus- ja aineopintoja, jotka voi nyt suorittaa verkko-opintoina. Luokanopettajakoulutuksessa on yhteisinä opintoina inklusiivisen kasvatuksen ja erityisopetuksen sisältöjä yhteensä 20op. Alaan liittyvää opetusta ja tutkimusta tekee kolme yliopistonlehtoria, joista yksi on myös erityispedagogiikan dosentti. Yliopistolla on valmius suunnata avoinna oleva professuuri erityispedagogiikkaan. Tiedekunnan tutkimustoiminnan strategisena painopisteenä on kestävä kehitys, joka suuntaa tutkimustoimintaa erityisesti kestävänsä kehityksen, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden sekä hyvinvoinnin merkityksissä. Tutkimus- ja kehittämishankkeiden lisäksi alaan liittyviä kasvatustieteellisiä väitöskirjoja on tehty useita kymmeniä. Tiedekunnasta on erinomaiset yhteydet erityisopetuksen kunnalliseen, alueelliseen ja kansalliseen kenttään sekä erityisen tuen hallinnollisiin organisaatioihin.</p>	
<p>Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta</p> <p>Lappi on pedagogisen tuen näkökulmasta ongelmallista aluetta (syrjäytyminen, koulupudokkuus, vammaisuus). Nykyisillä koulutusvastuilla Lappiin ei riitä päteviä erityis- ja erityisluokanopettajia. Koulutusvastuu tukee tasa-arvoisen koulutuksen ja hyvinvoinnin toteutumista harvaan asutuilla alueilla ja edistää korkeakoulukonsernin profiloitumista erityisesti Tulevaisuuden palvelut ja etäisyyksien hallinta -vahuus-alalla. Monenlaisten oppijoiden tukemiseen liittyvät osaamisen valmiudet ovat erityisen tärkeitä Lapin opettajien kompetenssina, koska monet ohjaus- ja tukipalvelut ovat huonosti saavutettavissa. Saamenkielinen opettajatarve on myös huomioitava. Koulutus vastaa erityisopettajien tarpeen lisääntymiseen mm. alueen opettajakunnan ikärakenteen ja uuden lukiolain vaikutusten myötä. Se myös laajentaa kaksois-/kolmoispätevyys suorittamismahdollisuuksia Lapissa. Yliopistojen yhteistyö ei mahdollista pitkäjänteistä kehittämistä, mikäli molemmilla yliopistoilla ei ole asetuksen mukaista oikeutta koulutuksen järjestämiseen. Erityisopettajavirta ei juuri suuntaudu etelästä haja-asutusalueille.</p>	
<p>Ehdotus uuden koulutusvastuun voimaantuloajankohdaksi ja koulutuksen käynnistymisen aikataulu</p>	<p>Koulutusvastuun voimaantuloajankohhta 1.1.2021. Maisteriopintojen (120op) aloittaminen syksyllä 2021. Alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon johtava koulutus alkaa syksyllä 2022.</p>
<p>Muita lisätietoja</p>	<p>Etä- ja lähiovetusta kehittäen toteutetaan erityisopettajien koulutusta, joka huomioi pienet yhteisöt ja pitkät välimatkat. Opetuksen kehittämisessä tehdään myös yhteispohjoismaista yhteistyötä mm. Arctic Five – verkoston inklusiivisen kasvatuksen opintokokonaisuus 10op.</p>
<p>Yhteyshenkilö</p>	<p>Suunnittelujohtaja Jorma Puuronen, etunimi.sukunimi@ulapland.fi, puh. 040 725 0205</p>

HALLITUS

Antti Syväjärvi 040 060 6244
Markus Aarto 040 484 4000Kokous 1/2020
akvaario

Paikka: ravintola Fellin

Aika 29.1.2020
Läsnä Jäsenet:
+ Hannele Niemi, puheenjohtaja
+ Keijo Posio, varapuheenjohtaja
+ Liisa Holmberg
+ Jonna Häkkinen
+ Olli Kangas
+ Juho Keränen
+ Mirva Lohiniva-Kerkelä
+ Eemil Nuuttila
+ Tapio Nykänen
+ Miia Porkkala
+ Lauri Sievistö

Muut:
+ Antti Syväjärvi, rehtori
+ Markus Aarto, pääsihteeri
+ Satu Uusiautti, vararehtori
- Osmo Rätti, vararehtori
+ Matti Honkala
+ Jorma Puuronen

2. OKM-LY sopimusvalmisteluprosessin tilannekatsaus

Opetus- ja kulttuuriministeriön ja korkeakoulujen välillä kaudelle 2021-2024 laadittava sopimus sisältää korkeakoulujen tavoitetilan 2030 lisäksi korkeakoulun strategiset valinnat, profiilin ja vahvuusalat, yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja toiminnallisen tuloksellisuuden tavoitteet, rahoituksen ja seurannan. Sopimuksessa keskitytään vain muutamaasi keskeisiin asiakokonaisuuksiin tavoitteiden ohjausvaikutuksen vahvistamiseksi.

Tällä hetkellä tilanne on se, että yliopistojen valtakunnallisen tehtävän rahoitustaso sekä perustutkintotavoitteet on sovittu OKM:n kanssa. Avoinna on luokanopettajakoulutuksen määrä ja tohtoritavoitteet. Parhaillaan valmistellaan OKM-LY sopimuksen sisältöjä lukuun ottamatta strategiaperusteista ohjelmarahoitusta, jota valmistellaan OKM vetoisesti kevään 2020 aikana. Sopimusneuvottelut käydään yhdessä Lapin AMK:n kanssa 3.6.2020.

Suunnittelujohtaja Jorma Puuronen esittelee sopimusvalmistelun tilannetta tarkemmin kokouksessa (tausta-aineisto hallituksen verkkokansiossa).

Esitys: Merkittäneen tiedoksi.

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

Hallitus päätti esittää OKM:lle Lapin yliopiston uudeksi koulutusvastuuksi kasvatustieteen alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen erityispedagogiikan alalla ja erityisopettajakoulutuksen. Muilta osin hallitus kiinnitti huomiota siihen, että kansainvälistymisen osalta on osana sopimusvalmistelua syytä huomioida kiinteä yhteys yliopiston strategiaan.

Pöytäkirjan vakuudeksi:

Hannele Niemi
Puheenjohtaja

Antti Syväjärvi
Esittelijä